Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.17/16/82
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005811:F001
Datum uitspraak 26-04-2016
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr I. Grijpma

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap WFW Holding B.V. 08-05-2018
7

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: Jongamastate 42, 8926 NN Leeuwarden 08-05-2018
7

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 57164878.

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 08-05-2018
Handelsregister - bezig houdt met het zijn van houdstermaatschappij. De SBI- 7
cose is 6420/financiéle holdings.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00 08-05-2018

7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=530df51e-a80b-e611-80cc-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de0f889e-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Verslagperiode

van
1-1-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
30-9-2018

van
30-9-2018

t/m
30-12-2018

van
31-12-2018

t/m
14-4-2019

van
15-4-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
8-10-2020

08-05-2018

7

04-10-2018
8

04-01-2019
9

19-04-2019
10

01-10-2019
11

13-01-2020
12

07-07-2020
13

08-10-2020
14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 2 uur 32 min
8 0 uur 11 min
9 0 uur 32 min
10 1 uur 7 min
11 1 uur 36 min
12 2 uur 36 min
13 2 uur 12 min
14 3 uur 48 min
totaal 14 uur 34 min

Toelichting bestede uren

Het programma Toezicht nummert dit verslag als 7. Het is evenwel het 8e

verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als 8. Het is evenwel het 9e

verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als 9. Het is evenwel het 10e

verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als
verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als
verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als
verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als
verslag.

Het programma Toezicht nummert dit verslag als
verslag.

10.

11.

12.

13.

14.

Het is evenwel het 11e

Het is evenwel het 12e

Het is evenwel het 13e

Het is evenwel het 14e

Het is evenwel het 15e

08-05-2018

7

04-10-2018
8

04-01-2019
E°

19-04-2019
10

01-10-2019
11

13-01-2020
12

07-07-2020
13

08-10-2020
14



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening over 2013 gedeponeerd. 08-05-2018

mE7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 08-05-2018

E7

Toelichting

Uit hoofde onder van hetgeen onder 7.2 is vermeld en bepaald in art. 2:248 lid
2 BW vloeit voort dat er sprake is van onbehoorlijke taakvervulling door het
bestuur, dat vermoedelijk een belangrijke oorzaak van het faillissement is. De
curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld en uitgenodigd voor een
gesprek op het kantoor van de curator.



De curator heeft melding gedaan van faillissementsfraude en overweegt verder
nadere juridische stappen jegens de bestuurder. De curator bespreekt dit de
komende periode met derechter-commissaris.

De curator is ermee bekend dat een crediteur in dit failissement, tevens op
grond van een vonnis, een vordering heeft op de bestuurder van de
vennootschap. De rechter-commissaris heeft de curator toestemming gegeven
dat de vordering in dit failissement jegens de bestuurder, wat ziet op de
rekening-courant verhouding, als steunvordering kan dienen. Dit is de
advocaat van deze crediteur bericht.

verslag 5

Door de rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden, is op 4 april 2017
het faillissement uitgesproken van de bestuurder. Mevrouw mr. R. Bremer is tot
curator aangesteld.

verslag 6

De curator heeft overleg gevoerd met de curator van de bestuurder. De curator
heeft voorts diverse stukken ontvangen van de bestuurder naar aanleiding

van vragen die de curator heeft gesteld met betrekking tot de administratie
van de vennootschap. De curator is doende met de bestudering daarvan en zal
daarna contact opnemen met bestuurder en zijn curator.

verslag 7

De curator heeft de reactie van de bestuurder bestudeerd en overleg gevoerd
met de curator van de bestuurder. De curator zal de rechter-commissaris
hiervan separaat op de hoogte stellen en vervolgens besluiten of en zo ja,
welke stappen ondernomen moeten worden.

verslag 8

De curator heeft de afgelopen verslagperiode opnieuw gesproken met de
curator van de bestuurder en de belastingdienst als grootste schuldeiser. De
curator zal haar bevindingen in de komende verslagperiode bespreken met de
rechter-commissaris.

04-10-2018

Toelichting
8

In het laatste faillissementsverslag van de (feitelijk) bestuurder van de
vennootschap heeft de curator mr. Bremer aangegeven dat de bestuurder een
akkoord wenst aan te bieden aan zijn crediteuren. De curator in onderhavige
faillissement heeft de vordering jegens de bestuurder ingediend in het
persoonlijke failissement van de bestuurder en vermoedt dat de bestuurder
op korte termijn contact zal opnemen met de curator.

04-01-2019

Toelichting
9

In november en december 2018 heeft de curator e-mailcontact gehad met de
(feitelijk) bestuurder in het kader van het aanbieden van een akkoord in zijn
persoonlijke failissement. De laatste stand van zaken, wat bekend is bij de
curator, is dat zijn advocaat contact zal opnemen met curator mr. Bremer. De
curator verwacht in de komende maanden meer duidelijkheid te krijgen.

19-04-2019

Toelichting 10

In het persoonlijk failissement van de bestuurder heeft zich een nieuwe
advocaat gemeld bij curator mr. Bremer. Deze advocaat heeft aangegeven dat
hij binnenkort contact zal opnemen met de curator inzake een voorstel
betreffende het aanbieden van een akkoord.



01-10-2019

Toelichting 11

Op 12 september 2019 heeft de advocaat van de bestuurder telefonisch
contact opgenomen met de curator en is de stand van zaken besproken m.b.t.
het aanbieden van een akkoord in het persoonlijke faillissement van de
bestuurder. Er is vooruitgang geboekt, maar het gaat moeizaam. De curator
verwacht van de advocaat van de bestuurder in de komende verslagperiode
een concreet voorstel.

13-01-2020

Toelichting 12

Ondanks de wens van de advocaat van de bestuurder is het niet gelukt om
eind 2019 een voorstel te doen aan de curator. De curator vermoedt, dat begin
2020 een voorstel voor het aanbieden van een akkoord zal worden gedaan.

07-07-2020

Toelichting 13

De bestuurder heeft mr. Bremer, de curator in zijn persoonlijke faillissement,
laten weten, dat het niet langer mogelijk is om een akkoord aan te bieden aan
de gezamenlijke schuldeisers. De advocaat van de bestuurder heeft dit
impliciet ook de curator laten weten begin april 2020. De bestuurder heeft bij
de rechtbank het verzoek ingediend om het failissement om te zetten
waarmee hij toegelaten kan worden tot de WSNP. Dit verzoek is afgewezen
eind juni 2020. De bestuurder heeft de curator laten weten in beraad te
hebben of hij in hoger beroep wenst te gaan. Gelet daarop wacht de curator
de uitkomst van een eventueel hoger beroep af alvorens in overleg te treden
met de rechter-commissaris.

08-10-2020

Toelichting 14

De bestuurderis in hoger beroep gegaan. Het Gerechtshof heeft eind
augustus 2020 het omzettingsverzoek van de bestuurder en zijn echtgenote
eveneens afgewezen. De curator heeft nadien contact opgenomen met de
curator van de bestuurder en met de rechter-commissaris. Uit het gesprek
met de curator van de bestuurder is duidelijk geworden, dat er geen
uitkering aan de crediteuren zal volgen. De curator heeft met de rechter-
commissaris verschillende scenario’s besproken en in overleg is besloten -
mede gelet op de belangen van de grootste schuldeisers in dit faillissement -
om tot een afwikkeling te komen van dit faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De boedelvorderingen zullen o.a. bestaan uit salaris curator. De hoogte van de
boedelvordering is nog niet inzichtelijk.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€191.122,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.742,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel op de voet van art. 16 Fw,
zonder dat aan preferente of concurrente crediteuren enige uitkering zal
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

08-05-2018

7

08-05-2018
7

08-05-2018
7

08-05-2018
7

08-05-2018
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator contact opnemen met de rechter-

commissaris en beoordelen of en zo ja, welke stappen ondernomen moeten
worden jegens de bestuurder.

Afwachten contact advocaat bestuurder inzake een voorstel akkoord
crediteuren.

Afwachten contact advocaat bestuurder inzake een voorstel akkoord
crediteuren.

Afwachten contact advocaat bestuurder inzake een voorstel akkoord
crediteuren.

Afwachten uitkomst hoger beroep. Verwezen wordt naar paragraaf 7.5.

Alle werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. Nu er geen
werkzaamheden meer zijn te verrichten in dit faillissement zal de curator het
faillissement voordragen voor opheffing conform art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator wacht het voorstel af van de bestuurder inzake het akkoord
crediteuren.

Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-05-2018
7
19-04-2019
E§10
01-10-2019
Egll
13-01-2020
Eglz
07-07-2020
E§13
08-10-2020
14
04-10-2018
EES
08-10-2020
14



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


